UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 28/2023 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ADENDO Nº 06 AO EDITAL Nº 28/2023 – PROGRAD

Considerando a instabilidade no site institucional e a necessidade de que todos os

candidatos revisem junto ao Sistema de Submissão, os itens que exigem a informação quanto a

carga horária, a PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público o Adendo nº 06 ao Edital nº 28/2023-PROGRAD, que prorroga o

prazo para que os candidatos enviem de forma eletrônica a documentação para prova de títulos,

alterando o Cronograma de Atividades do Concurso (Anexo Único), constante no Adendo nº05

ao Edital nº 28/2023-PROGRAD, passando a vigorar conforme descrito abaixo.

1.  ONDE SE LÊ:

[...]
Período para os candidatos enviarem de forma eletrônica a documentação

para a prova de títulos
08/02/2024 a 09/02/2024

[...]

LEIA-SE:

[...]
Período para os candidatos enviarem de forma eletrônica a documentação

para a prova de títulos
08/02/2024 a 11/02/2024

[...]

2.  As demais datas contidas no Cronograma de Atividades do Concurso permanecem inalteradas.

Rio Branco - AC, de 09 de fevereiro de 2024.

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação